[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова  от 20.01.2012 №122 «Об утверждении Порядка организации бюджетного учета имущества казны муниципального образования «Город Псков»

В соответствии с пунктами 95, 145 приложения №2 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от  01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных  (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение «Порядок организации бюджетного учета имущества казны муниципального образования «Город Псков»» к  Постановлению Администрации города Пскова от 20.01.2012 №122 «Об утверждении Порядка организации бюджетного учета имущества казны муниципального образования «Город Псков»» следующие изменения:

1) в разделе II:

а) подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) акта о приеме-передаче объектов нефинансовых активов (ф. 0504101), составленного по форме, утвержденной   Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (далее - Приказ 52н).»;
б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На каждый объект (группу объектов) имущества муниципальной казны в части основных средств, нематериальных активов и непроизведенных активов открывается инвентарная карточка учета нефинансовых активов (ф.0504031) или инвентарная карточка группового учета нефинансовых активов (ф.0504032), утвержденные Приказом 52н. Для учета объектов имущества муниципальной казны в части материальных запасов применяется карточка количественно-суммового учета материальных ценностей (ф.0504041), утвержденная Приказом 52н.»;
2) в пункте 1 раздела IV:
слова «Приказом 173н» заменить словами «Приказом 52н».
2. Финансовому управлению Администрации города Пскова (Винт Т.Г.) довести настоящее Постановление до сведения Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова (Морозова Л.О.), Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (Мусаева М.А.), муниципального учреждения «Центр финансово-бухгалтерского обслуживания» (Ильина Ж.В.).

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном  сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова                                                                            И.В.Калашников

2332

09.11.2015